BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:              /TB-ĐHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  29  tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh đào tạo hình thức Vừa làm vừa học và Từ xa, năm 2024

đối với thí sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về ban hành

Quy định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh

vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-ĐHĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học; tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục mầm non của Trường Đại học Đồng Tháp;

 Trường Đại học Đồng Tháp thông báo tuyển sinh đào tạo hình thức Vừa làm vừa

học và Từ xa, năm 2024 tại Trường Đại học Đồng Tháp, cụ thể như sau:

I. Ngành tuyển sinh

Stt Mã ngành Tên ngành

Hình thức đào tạo

Ghi chú Vừa làm

vừa học

Đào tạo

từ xa

I. TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC

I. 1. Các ngành đào tạo giáo viên

1.  7140201 Giáo dục Mầm non X

2.  7140202 Giáo dục Tiểu học X

3.  7140247 Sư phạm Khoa học tự nhiên X

4.  7140249 Sư phạm Lịch sử và Địa lý X

5.  7140205 Giáo dục chính trị X

6.  7140206 Giáo dục Thể chất X

7.  7140209 Sư phạm Toán học X

8.  7140210 Sư phạm Tin học X

9.  7140246 Sư phạm Công nghệ X

10.  7140217 Sư phạm Ngữ văn X

11.  7140221 Sư phạm Âm nhạc X

12.  7140222 Sư phạm Mỹ thuật X

13.  7140231 Sư phạm Tiếng Anh X

I. 2. Các ngành đào tạo còn lại

14.  7340201 Tài chính – Ngân hàng X X

15.  7340301 Kế toán X X

16.  7340101 Quản trị kinh doanh X X

17.  7440301 Khoa học môi trường X X

18.  7620301 Nuôi trồng thủy sản X X

19.  7620109 Nông học X X

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570050.000223cOoEsSPc9va7I36X+99tehxE/u43V+jFx8PmgPZrJg4B+z5Xp5Vid1pPBAcGKdiCjcRWnn/yh5TEVJZXR40llaoqxn7TcWi5zRzhwGajcMcWKc18hMvIP4cNKilDRei454RUONOUzaBrTPBEu61/6w6dcIcyhJqtXqF6W6+u6p2pC1JXXE2blNoDD80Kty8UED2o7h8bt2dQKfCTRlfuw3nHQzhOv2uBRnN7TkTBIt/YW5r/nPLOgILsQHiHfZMULTcky0305NwKzcVKKrNaT1FsmkkREIqhDmJlSC7Gpb2k/qTLoZMtUO/wfx8llHix0KU/Aac1lCLQU3D7jUWa7A==endSignD

2

Stt Mã ngành Tên ngành

Hình thức đào tạo

Ghi chú Vừa làm

vừa học

Đào tạo

từ xa

20.  7220201 Ngôn ngữ Anh X X

21.  7220204 Ngôn ngữ Trung Quốc X X

22.  7229042 Quản lý văn hóa X X

23.  7760101 Công tác xã hội X X

24.  7850103 Quản lý đất đai X X

25.  7480101 Khoa học máy tính X

26.  7310630 Việt Nam học X

27.  7380101 Luật X  Ngành mới

28.  7340120 Kinh doanh quốc tế X  Ngành mới

29.  7340403 Quản lý công X  Ngành mới

30.  7480201 Công nghệ thông tin X  Ngành mới

31.  7310501 Địa lý học X  Ngành mới

32.  7420201 Công nghệ sinh học X  Ngành mới

33.  7850101
Quản lý tài nguyên và môi

trường
X  Ngành mới

II. TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG

1 51140201 Giáo dục Mầm non X

II. Thông tin tuyển sinh

1. Đối tượng tuyển sinh

a) Người đã có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT).

b) Đạt ngưỡng đầu vào theo quy định tại Phần III của Thông báo này.

c) Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành.

d) Nộp đầy đủ, đúng thủ tục, đúng thời hạn các giấy tờ và phí dự tuyển theo

quy định.

2. Hình thức tuyển sinh: xét tuyển.

III. Ngưỡng đầu vào các ngành đào tạo

1. Đối với ngành đào tạo giáo viên

 1.1. Thí sinh đã tốt nghiệp THPT

Quy định ngưỡng đầu vào cụ thể như sau:

 a) Học lực lớp 12 xếp loại từ giỏi trở lên hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 8,0

trở lên, trừ các trường hợp quy định tại điểm b khoản này;

 b) Học lực lớp 12 xếp loại từ khá trở lên hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5

trở lên đối với các ngành Giáo dục thể chất, Sư phạm Âm nhạc, Sư phạm Mỹ thuật;

ngành Giáo dục Mầm non trình độ cao đẳng.

 1.2. Thí sinh là vận động viên cấp 1, kiện tướng, vận động viên đã từng đoạt

huy chương tại Hội khỏe Phù Đổng, các giải trẻ quốc gia và quốc tế; thí sinh ngành

Sư phạm Âm nhạc, Mỹ thuật có điểm thi năng khiếu do Trường Đại học Đồng Tháp tổ

chức đạt loại xuất sắc (từ 9,0 trở lên theo thang điểm 10,0): khi đăng ký xét tuyển vào các

ngành phù hợp không phải áp dụng ngưỡng đầu vào.

 2. Đối với các ngành đào tạo còn lại: ngưỡng đầu vào là thí sinh đã tốt nghiệp THPT.

III. Tổ chức đào tạo

1. Thời gian đào tạo (người học có thể đăng ký học vượt để được tốt nghiệp sớm

hơn thời gian quy định).

a) Dự tuyển vào trình độ cao đẳng là 3,0 năm.

3

b) Dự tuyển vào trình độ đại học là 4,0 năm.

2. Tổ chức lớp học

a) Đối với loại hình đào tạo vừa làm vừa học (VLVH)

- Đối với các ngành đào tạo giáo viên: chọn 01 trong 02 phương án sau

+ Phương án 1:

++ Từ tháng 9 năm trước đến tháng 5 năm sau: học vào buổi tối các ngày

trong tuần bằng hình thức trực tuyến và học vào thứ bảy, chủ nhật hằng tuần bằng

hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp.

++ Từ tháng 6 đến tháng 8 hằng năm: học tập trung các ngày trong tuần

bằng hình thức trực tiếp.

 + Phương án 2: theo đề xuất của tập thể lớp sinh viên.

- Đối với các ngành đào tạo còn lại: chọn 01 trong 02 phương án sau

+ Phương án 1: học vào buổi tối các ngày trong tuần bằng hình thức trực tuyến và

học vào thứ bảy, chủ nhật hằng tuần bằng hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp.

+ Phương án 2: theo đề xuất của tập thể lớp sinh viên..

b) Đối với loại hình đào tạo từ xa (11 ngành đào tạo)

Hình thức đào tạo: phương thức Mạng máy tính và viễn thông sử dụng công

nghệ thông tin và truyền thông.

3. Địa điểm học/thi: tại Trường Đại học Đồng Tháp.

IV. Hồ sơ đăng ký, hình thức nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

a) 01 phiếu đăng ký dự tuyển có dán ảnh 4x6 và có xác nhận của cơ quan quản

lý đồng ý cho đi học (thí sinh có thể tải mẫu phiếu đăng ký dự tuyển tại đường link:

https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/phieudangkydutuyen

b) 01 bản photo có công chứng giấy khai sinh hoặc CMND hoặc căn cước công dân.

c) 01 bản photo có công chứng bằng tốt nghiệp THPT.

d) 01 bản photo có công chứng học bạ THPT.

2. Hình thức nộp hồ sơ

 Thí sinh chọn một trong các hình thức sau:

 a) Hình thức nộp trực tiếp: thí sinh chuẩn bị đầy đủ hồ sơ quy định tại mục 1

phần IV, đến nộp tại Trung tâm Liên kết đào tạo – Bồi dưỡng nghề, Trường Đại học

Đồng Tháp.

 b) Hình thức gửi bưu điện: thí sinh tải mẫu phiếu đăng ký dự tuyển tại đường

link https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/phieudangkydutuyen, chuẩn bị hồ sơ quy định tại mục

1 phần IV, gửi bưu điện đến Trung tâm Liên kết đào tạo – Bồi dưỡng nghề, Trường Đại

học Đồng Tháp.

 c) Hình thức nộp trực tuyến: thí sinh truy cập và thực hiện theo hướng dẫn tại

đường link sau:

 - Đối với loại hình đào tạo VLVH: https://tinyurl.com/dky-xettuyen-vlvh

 - Đối với loại hình đào tạo từ xa: http://tinyurl.com/nop-hs-dutuyen-tructuyen

V. Phí tuyển sinh, hình thức nộp phí tuyển sinh

1. Phí tuyển sinh:

a) Đối với loại hình đào tạo VLVH: 450.000đ/thí sinh.

b) Đối với loại hình đào tạo từ xa: 150.000đ/thí sinh.

2. Hình thức nộp phí tuyển sinh

 a) Đối với thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp: nộp phí tuyển sinh tại Trung tâm Liên kết

đào tạo Bồi dưỡng nghề – Trường Đại học Đồng Tháp.

 b) Đối với thí sinh gửi bưu điện hoặc nộp hồ sơ trực tuyến: Đối với thí sinh nộp hồ

sơ trực tuyến: nộp phí tuyển sinh vào số tài khoản 669001525252, ngân hàng Ngân hàng

https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/phieudangkydutuyen
https://tinyurl.com/dky-xettuyen-vlvh
http://tinyurl.com/nop-hs-dutuyen-tructuyen

4

TMCP Đại Chúng Việt Nam - chi nhánh Đồng Tháp. Cú pháp thực hiện: <họ tên thí sinh-

ngành dự tuyển-cơ sở liên kết-số điện thoại>.

VI. Học phí đào tạo (áp dụng cố định toàn khóa đào tạo)

1. Đối với loại hình đào tạo VLVH: (áp dụng đối với lớp có từ trên 20 người/1

lớp/1 đối tượng tuyển sinh): 14.000.000đ/sinh viên/năm.

2. Đối với loại hình đào tạo từ xa: 13.000.000đ/năm học.

VII. Tổ chức tuyển sinh và khai giảng

Nhà trường nhận hồ sơ, xét tuyển và khai giảng các đợt trong năm: đợt 1 (tháng

8/2024), đợt 2 (tháng 10/2024), đợt 3 (tháng 12/2024).

Mọi chi tiết cần hỏi xin liên hệ: Phòng 102B3-103B3, Trung tâm Liên kết đào

tạo – Bồi dưỡng nghề, Trường Đại học Đồng Tháp. Địa chỉ: số 783, đường Phạm Hữu

Lầu, Phường 6, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/, điện thoại:

0277. 3581999, Zalo 0582 104 418.

mã QR code trang Zalo OA Tuyển sinh Từ xa:

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường (để báo cáo);

- Công bố Website, DOffice;

- Lưu: VT, TTLKĐT-BDN.

KT. HIỆU TRƯỞNG

           PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              Lương Thanh Tân

		lttan@dthu.edu.vn
	2024-07-29T13:57:26+0700
	Location
	LƯƠNG THANH TÂN
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-29T14:29:09+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-07-29T14:29:09+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu